
Zadávací dokumentace k zakázce 

 

Otevřené řízení 
Pojištění za škodu způsobenou provozem vozidel CS ČR 

 

 

Čl. I. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 

(1) Předmětem veřejné zakázky je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla ve smyslu zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších předpisů, pro cca 650 

vozidel Celní správy České republiky uvedených v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace, 

(2) Doplňkové pojištění čelního skla a živelní pojištění pro cca 850 vozidel uvedených 

v příloze č. 1 a příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

(3) Zadavatel požaduje pojištění za škodu způsobenou provozem vozidla s následujícími 

minimálními limity pojištění: 

- 50,000.000 Kč škoda na zdraví nebo usmrcení za každého usmrceného nebo 

zraněného, 

- 50,000.000 Kč věcná škoda včetně ušlého zisku bez ohledu na počet poškozených. 

 (3) Současně zadavatel požaduje doplňkové pojištění s následujícími limity: 

      - pojištění čelního skla s limitem plnění ve výši 20.000 Kč pro každé vozidlo, bez 

spoluúčasti 

      - živelní pojištění s limitem plnění ve výši 100.000 Kč pro každou událost, 

se spoluúčastí 1%, minimálně 1000 Kč. 

 

Čl. II 

Doba a místo pojištění 

 

(1) S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva na období od 1. 7. 2013 

do 31. 12. 2017. 
(2) Pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým dojde na území České republiky 

a cizích států, uvedených v § 4 vyhlášky Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. III 

Platební podmínky 

 

(1) Pojistné na kalendářní rok bude hrazeno jedenkrát ročně ve výši podle aktuálního 

počtu vozidel k 31. 12. uplynulého kalendářního roku na základě faktury vystavené 

do 31. 1. nadcházejícího kalendářního roku se splatností do 31. 3. kalendářního roku, 

na který se pojistné vztahuje. První pojistné za období od 1. 7. 2013 do 31. 12. 2013 

bude uhrazeno do 30. 9. 2013 podle aktuálního stavu vozidel k 31. 6. 2013. 

(2) Vyúčtování pojistného za nově pojištěná vozidla (nově pořízená vozidla) a vrácení 

zbývající části pojistného za vozidla, u nichž došlo k zániku pojištění (vyřazená 

vozidla), bude vyúčtováváno čtvrtletně do 30 dnů od skončení kalendářního čtvrtletí. 

 

 



Čl. IV 

Požadavek na splnění kvalifikačních předpokladů 

 

(1) V nabídce uchazeč doloží doklady prokazujících splnění: 

1. základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona ne starší než 90 

kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 zákona za podmínek podle § 52 odst. 1 zákona). 

2. profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. zákona, tj.: 

(1) podle § 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku ne starší než 90 

kalendářních dnů;  

(2) podle § 54 písm. b) zákona, tj. oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky (doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění a  

(3) podle § 54 písm. d) zákona, doklad o registraci v registru ČNB pro činnost 

pojišťovacího agenta nebo pojišťovacího makléře. 

3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 
 

 

Čl. V. 

Ostatní požadavky na splnění  kvalifikačních předpokladů 

 

(1) Pokud má uchazeč v úmyslu zadat část veřejné zakázky jednomu či více 

subdodavatelům, musí v nabídce uvést identifikační údaje každého subdodavatele 

podle § 44 odst. 6 zákona. 

(2) Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (viz § 51 

odst. 4 zákona). 

(3) Neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů a podmínek uvedených výše je 

důvodem k vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

(4) Před uzavřením smlouvy bude zadavatel požadovat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů (§ 57 odst. 1 zákona). 

 

 

Čl. VI. 

Požadavek na zpracování nabídky 

 

(4) Nabídkovou cenou se rozumí cena pojistného za celkovou dobu pojištění, kterou 

uchazeč získá vyplněním a součtem souhrnných hodnot tabulek uvedených v příloze 

č. 1 a v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

 

Čl. VII. 

Kritérium hodnocení nabídek 

 

Jediným kritériem pro hodnocení nabídek uchazečů je nejnižší nabídková cena 

vytvořená ve smyslu Čl. VI. odst. (1) zadávací dokumentace. Při rovnosti nabídkové ceny 

u dvou nebo více nabídek rozhodne o jejich pořadí celkový vyšší součet návrhu limitu 

pojistného dle Čl. I. odst. 2 této zadávací dokumentace. 

 



Čl. VIII. 

Předložení nabídky 

 

(1) Zadavatel požaduje, aby současně s nabídkou předložil uchazeč vyplněný a podepsaný 

návrh pojistné smlouvy, který ve svém textu bude zahrnovat smluvní podmínky 

zadavatele uvedené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, krycí list nabídky 

uvedený v příloze č. 4 této zadávací dokumentace podepsaný statutárním orgánem 

uchazeče nebo uchazečem, je-li fyzickou osobou.  

(2) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více uchazečů 

nebo zájemců společně (§ 69 zákona).  

(3) Uchazeč předloží nabídku v písemné formě ve dvou písemných vyhotoveních 

(1x originál a 1x kopie).  

(4) Součástí nabídky musí být podle § 68 odst. 3 zákona rovněž: 

a)   seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 

b)   má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 

pro podání nabídek, 

c)   prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, 

ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.   

(5) Nabídky se podávají písemně, v jedné uzavřené obálce, opatřené na přelepu 

razítkem, příp. podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního orgánu, 

je-li právnickou osobou, na přední straně označené „Veřejná zakázka – Pojištění 

za škodu způsobenou provozem vozidel CS ČR – NEOTEVÍRAT - referát 010 

Veřejných zakázek“.  Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče.  

(6) Nabídka bude doručena doporučeně poštou, nebo předána osobně v podatelně, 

na adrese zadavatele: Česká republika – Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 

140 96 – PRAHA 4, nejpozději do 10:00 hodin dne 24. 04. 2013.  
(7) Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné 

zakázce. 

(8) Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 

řadou a budou pevně svázané tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. 

(9) Nabídka musí obsahovat vyplněnou tabulku uvedenou v příloze č. 1. a v příloze č. 2 

této zadávací dokumentace.  

(10) Nabídka včetně dalších dokladů požadovaných zákonem a zadavatelem musí být 

předložena v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu do českého jazyka. 

(11) Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 

Čl. IX. 

Další podmínky a práva zadavatele 

 

(1) Zadavatel vylučuje varianty nabídky. 

(2) Zadavatel požaduje, aby současně s nabídkou předložil uchazeč návrh pojistné 

smlouvy v obvyklé formě včetně platných všeobecných a případně doplňkových 

pojistných podmínek. 

 

 

 



ČL. X. 

Dodatečné informace 
 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci za podmínek § 49 odst. 1 zákona. 

2. Žádost musí být písemná (lze též v elektronické podobě – e-mailová adresa: 

podatelna@cs.mfcr.cz ). 
 

ČL. XI. 

Otevírání obálek 

 

1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24. 04. 2013 v 10:05 hodin v budově 

Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 

2. Sraz účastníků otevírání obálek s nabídkami je dne 24. 04. 2013 ve 10:00 hodin v hale                  

u hlavní vrátnice budovy GŘC.  

 

 

 

 

 

                     

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz

